CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2017

Vereador: Vagner Santos Negrine

Senhor Presidente,
Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento
Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, Dr.
Luciano de Paiva Alves, a construção de um pronto atendimento no antigo
prédio do DNIT (Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes), na
comunidade de Safra, neste Município.

Sala das Sessões,
    Itapemirim-ES, 02 de maio de 2017

Vagner Santos Negrine

Vereador - PDT

Justificativa:

A presente propositura tem como principal objetivo atender a uma

reivindicação dos moradores da localidade da Safra, considerando que não

possuem nesta localidade, um pronto atendimento para atender as necessidades

da comunidade.

Vale lembrar que os munícipes para usufruírem de atendimento,

especialmente emergencial, tem que se deslocar para o Município de Cachoeiro,

causando desconforto e colocando em risco eminente os necessitados.

Ressaltamos que o referido espaço está localizado as margens da Rodovia

Br-101, próximo ao trevo, sendo um local de fácil acesso para todas as

comunidades circunvizinhas.

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real
e legítimo dos moradores desta localidade.

		2017-05-02T09:06:26-0300